E
S
T
E
D
O
C
U

35 0.15 40 0.15
DEVELOPMENT
NUMBER PART NUMBER DESIGNATION DIR. OF
ROTATION DISPLACEMENT DIMENSION MAX
SPEED
MAX INTERMITTENT
PRESSURE
Código de
desenvolvimento
Código
Bosch Rexroth Designação Dir. de
rotação
Deslocamento
volumétrico
[cm³/U]
Medidas
[mm]
Rotação
máxima
[U/min]
Pressão máx.
intermitente
[bar]
"A" "B"
AZMF-11-008RCB20MB Direita / CW
08 43.2 89.1 4000
280
AZMF-11-008LCB20MB Esquerda / CCW
AZMF-11-011RCB20MB Direita / CW
11 47 96 3500
9510081501 AZMF-11-011LCB20MB Esquerda / CCW
AZMF-11-016RCB20MB Direita / CW
16
47.5
104.4
3000
E151151 9510081600 AZMF-11-016LCB20MB Esquerda / CCW
AZMF-11-019RCB20MB Direita / CW
19 109.4
210
F000510602 AZMF-11-019LCB20MB Esquerda / CCW
AZMF-11-022RCB20MB Direita / CW
22,5 55.1 114.8
9510081700 AZMF-11-022LCB20MB Esquerda / CCW
Dimensões sem tolerância / Measurements withot tolerance �#�0,3; �#�1�$�
INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Características de operação conforme Y 510 201 598
O desenho mostra o motor com rotação à esquerda
(vista do eixo de acionamento). Para motor com rot. direita
o eixo de acionamento fica como mostrado em (01)
O motor deverá funcionar somente no sentido
da rotação indicado.
Todas as conexões deverão estar protejidas contra poeira
para o transporte, por ex.: com tampas de proteção.
Conexão de retorno deve ser ligada diretamente ao tanque.
Eventualmente admitem-se picos de pressão de no máximo 10 bar.
ADDITINAL INFOMATION
Operation condition see Y 510 201 598
CCW rotation shown. CW rotation motors have
drive shaft like showed in (01)
Motor must be dreven in proper direction only.
All port sealed dust-tight for transport
and storage e.g. with plastig plug.
The outlet port must be connected directly to the tank.
Allowed peak of pressure = 10 bar.
CONE 1:5
Pórtico de Entrada
Inlet port
Porca/ Nut
M12x1,5-06 DIN 936
SW 19
Torque: 50�#�10 Nm
Arruela / Washer A12-DIN 128